
 diário oficial Nº 34.755  55 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

.

.

errata
.

errata do terMo de adJUdicaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 038/2021 - cPc“rc”
PUBlicado No doE Nº 34.699 de 15/09/2021 - NÚMEro da PUBlica-
ÇÃo: 704186
onde se lê: cNPJ nº 05.323.905/0001-63
Leia-se: cNPJ nº 05.323.167/0001-07
LIDIANE NASCIMENTO GOMES - Pregoeira Oficial | CPC RC

Protocolo: 722803
errata do terMo de HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 038/2021 - cPc“rc”
PUBlicado No doE Nº 34.699 de 15/09/2021 - NÚMEro da PUBlica-
ÇÃo: 704193
onde se lê: cNPJ nº 05.323.905/0001-63
Leia-se: cNPJ nº 05.323.167/0001-07

Protocolo: 722804

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

Pregão eletrônico nº 054/2021  /  Processo Pae nº  2021/776908
objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaS dE coNSUMo Para o laBoraTÓrio 
dE dNa, para o laboratório de Genética forense desta sede (Belém) do 
Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi fracaS-
Sada.
lidiane Nascimento Gomes / Pregoeira / cPc rc

Protocolo: 723279
Pregão eletrônico nº 045/2021  /  Processo nº  2021/ 949519
objeto: aQUiSiÇÃo dE álcool ETÍlico 70%, iNPM em GEl e liQUido, 
para atender este Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e as Unida-
des regionais e Núcleos avançados.
comunicamos aos interessados que o item 01 (álcool ETÍlico lÍQUi-
do HidraTado 70° iNPM – com ação antisséptica, com 70% de álcool 
etílico, com eliminação de 99,9% das bactérias, com frasco de 1000m), 
restou fracassado.
Maria do Socorro da Silva de almeida / Pregoeira / cPc rcV

Protocolo: 723305
Pregão eletrônico nº 055/2021 / Processo: 2021/966857
objeto: aQUiSiÇÃo dE MEdalHaS, para a condecoração realizada na so-
lenidade cívica do Centro de Periciais Cientificas Renato Chaves.
comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi fracaS-
Sada.
Maria do Socorro S. de almeida / Pregoeira / cPc rc

Protocolo: 723298
Pregão eletrônico nº 049/2021  /  (Processo administrativo 
nº 2021/873808)
objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS PErMaNENTE ElETroElETrÔNi-
coS, para atendimento da equipe de perícia em fonética, setor de co-
municação e demais serviços deste Centro de Perícias Cientificas Renato 
chaves.
comunicamos aos interessados que os itens 01, 03, 04, 05 e 06,  resta-
ram  fracassados.
Maria do Socorro da Silva de almeida / Pregoeira / cPc rc

Protocolo: 723325

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

(Pae nº 2021/816026)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo nº 2021/816026, bem como as disposições do Edital de Pre-
gão Eletrônico nº 051/2021 – cPc–rc, que tem objeto a aQUiSiÇÃo dE 
MaTErial PErMaNENTE para o laboratório de Toxicologia, instrumental 
e Biologia Forense, desta Sede do Centro de Perícias Científicas Renato 
chaves, rESolVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial que concedeu o objeto 
do iTEM 01 deste certame à empresa  laBNor coMErcio E SErVicoS 
lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 14.562.232/0001-48, pela oferta de r$ 
r$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).
ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
iii – determinar à diretoria administrativa e financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação deste cPc.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém/Pa, 27 de outubro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor Geral - cPc “rc”

Protocolo: 723287

Pae nº 2021/471693
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2021/471693, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 052/2021 – cPc–rc, que tem objeto a Prestação de serviços 
de outsourcing de impressão e digitalização com equipamentos digitais 
novos de cópia, impressão e digitalização, com manutenção e assistência 
técnica autorizada de forma preventiva e corretiva dos equipamentos ofer-
tados, assim como fornecimento de todos os suprimentos e consumíveis 
(papel a4, toner, cilindro, revelador e demais materiais para operação dos 
equipamentos) e fornecimento de sistemas e soluções de gestão dos ser-
viços, rESolVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial que concedeu o ob-
jeto do GrUPo 01 deste certame à empresa dadY ilHa SolUÇÕES iN-
TEGradaS EirEli (cNPJ/Mf nº 08.540.992/0001-51), pela oferta de r$ 
1.014.240,00 (um milhão e quatorze mil e duzentos e quarenta reais).
ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
iii – determinar à diretoria administrativa e financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação deste cPc.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém/Pa, 27 de outubro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor Geral – cPc “rc”

Protocolo: 722967

.

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

(Pae nº 2021/816026)
A pregoeira oficial designado pela PORTARIA Nº 253/2021 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iV, da lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 051/2021 – cPc– rc, que tem objeto a aQUiSiÇÃo 
dE MaTErial PErMaNENTE para o laboratório de Toxicologia, instrumen-
tal e Biologia Forense, desta Sede do Centro de Perícias Científicas Renato 
chaves, rESolVE:
i – adJUdicar o iTEM 01 deste certame à empresa  laBNor coMErcio E 
SErVicoS lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 14.562.232/0001-48, pela 
oferta de r$ r$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).
Maria do Socorro da SilVa dE alMEida
Pregoeira Oficial

Protocolo: 723283
Pae nº 2021/471693
A pregoeira oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iV, da lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 052/2021 – cPc– rc, que tem objeto a Prestação de 
serviços de outsourcing de impressão e digitalização com equipamentos 
digitais novos de cópia, impressão e digitalização, com manutenção e as-
sistência técnica autorizada de forma preventiva e corretiva dos equipa-
mentos ofertados, assim como fornecimento de todos os suprimentos e 
consumíveis (papel a4, toner, cilindro, revelador e demais materiais para 
operação dos equipamentos) e fornecimento de sistemas e soluções de 
gestão dos serviços, rESolVE:
i – adJUdicar o GrUPo 01 deste certame à empresa dadY ilHa 
SolUÇÕES iNTEGradaS EirEli (cNPJ/Mf nº 08.540.992/0001-51), pela 
oferta de r$ 1.014.240,00 (um milhão e quatorze mil e duzentos e qua-
renta reais).
lidiaNE NaSciMENTo GoMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 722964

.

.

FÉrias
.

Portaria N° 341/2021 de 27 de oUtUBro de 2021 – GaB/dG-
cPcrc
o dirETor GEral do cENTro dE PErÍciaS ciENTificaS “rENaTo cHa-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo decreto Governa-
mental s/n publicado no doE Nº 33.771 de 02.01.2019.
coNSidEraNdo a lei n° 5.810 de 24.01.94, lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n° 2021/1227351.
r E S o l V E:
formalizar de acordo com o art.74 da lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 
(trinta) dias consecutivos de férias para o servidor abaixo, lotado neste 
centro de Perícias:
de: 01.11.2021 a 30.11.2021
creusa alice lopes dos Santos dias – Perito criminal
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
cENTro dE PErÍciaS ciENTÍficaS “rENaTo cHaVES”, Belém, 27 de ou-
tubro de 2021.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 722928

italo.alvino
Highlight

italo.alvino
Highlight

italo.alvino
Highlight


